平成 25 年 6 月 24 日

各 位

株式会社 北海道銀行

函館駅前支店の移転について

 北海道銀行（頭取 堰八義博）は、入居ビルの建て替えに伴い、函館駅前支店（函館市若松町）

を仮店舗に一時移転いたしますのでお知らせいたします。

 函館駅前支店は、昭和 43 年 4 月よりＪＲ函館駅前の「和光ビル」内で営業してまいりました

が、このたび市街地再開発事業により同ビルは解体となり、新ビルが建設されることとなりまし

た。

新ビル竣工までの約2年半の間、函館駅前支店は、移転先の十字街支店と同一店舗内で営業し、

新ビル竣工後は、移転再入居いたします。

 一方、函館駅前支店の一時移転先となる十字街支店は、築後 54 年が経過しており老朽化が著

しいことから敷地内に建て替えを行い、新店舗となります。

なお、移転時期は平成 25年 11 月頃を予定しております。

 函館駅前支店の仮店舗営業期間中におきましては、お客さまにご不便をおかけすることとなり

ますが、職員一同お客さまにご満足いただけるよう一層努力してまいります。

記

  ≪函館駅前支店の移転概要≫

時 期 概  要

平成 25 年 11 月頃
十字街支店建て替え後の新店舗に函館駅前支店を一時移転。

（函館駅前支店・十字街支店を同一店舗内で営業いたします）

平成 28 年 春頃
市街地再開発事業によりＪＲ函館駅前に新ビルが完成。

函館駅前支店を同ビル内に移転再入居。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

     株式会社 北海道銀行 営業企画部  岡田・山内 ℡ 011－233－1139

別紙（函館駅前支店・十字街支店 位置関係図）

   十字街地区抜粋

 ≪参考≫

  函館駅前支店 住所：函館市若松町 20番 1号（和光ビル 1階）

  十字街支店  住所：函館市末広町 10番 2号

新店舗建設場所
（現十字街支店駐車場）

現十字街支店
（新店舗完成後解体し駐車場に）

函館駅前支店
（和光ビル）

十字街支店